
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 671 DEL 05/11/2020 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Accettazione donazione di n. 2 monitor Epm12 MINDRAY per 
monitoraggio per la S.C. Pneumologia dell’Ospedale di Pordenone. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 671 del 05/11/2020 pag. 2 

 

 

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: Accettazione donazione di n. 2 monitor Epm12 MINDRAY per monitoraggio per la 
S.C. Pneumologia dell’Ospedale di Pordenone. 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 
 
Normativa di riferimento: 
 
articoli 769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni; 
Regolamento aziendale delle donazioni adottato con deliberazione dell’Azienda Ospedaliera Santa 
Maria degli Angeli di Pordenone, alla quale questa Azienda è da ultimo subentrata a far data 
dall’01/01/2020, n. 124 dell’8/6/2010; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 
Vista la nota acquisita al protocollo n. 64025 del 21/09/2020, con la quale la Chiesi Farmaceutici 
spa ha comunicato la volontà di donare n. 2 monitor Epm12 MINDRAY per monitoraggio con 
valore unitario di € 3.152,6 (Iva inclusa), da destinare alla S.C. Pneumologia dell’Ospedale di 
Pordenone; 
 
Visto il suindicato regolamento aziendale delle donazioni; 
 
Vista l’e-mail agli atti della SC Affari Generali, con la quale il Direttore Sanitario ha comunicato il 
proprio parere favorevole all’accettazione della donazione;  
 
Considerato che il bene non necessita di materiale di consumo o dispositivi accessori forniti in 
esclusiva da un determinato soggetto, come autocertificato dalla ditta donante nella sopraindicata 
nota; 
 
Viste le e-mail agli atti della SC Affari Generali, con le quali la quale la S.S. Ingegneria Biomedicale 
ha comunicato: 

• l’idoneità tecnica delle apparecchiature, anche dal punto di vista della sicurezza;  
• che i costi di manutenzione, dopo i 12 mesi di garanzia, saranno garantiti all’interno del 

conto delle manutenzioni attrezzature sanitarie; 
• che tali costi non saranno diversi da quelli sostenuti per i monitor multiparametrici già in 

dotazione o acquistabili dall’Azienda; 
Viste le e-mail della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Contratti di Fornitura e Servizi, agli atti 
della SC Affari Generali, dalle quali risulta che la Chiesi Farmaceutici spa non partecipa ad alcuna 
procedura di gara o affidamento avente ad oggetto forniture nei confronti di questa Azienda; 
 
Considerato che il sistema dovrà essere sottoposto a verifica di sicurezza da parte della S.S. 
Ingegneria Biomedicale; 
 
Considerato che la donazione andrà comunicata alla S.C. Approvvigionamenti e Gestione 
Contratti di Fornitura e Servizi al fine della registrazione di inventario; 
 
Dato atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 671 del 05/11/2020 pag. 3 

 

 

 
 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto: 
 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio corrente; al 
termine dei 12 mesi di garanzia i costi di manutenzione saranno garantiti all’interno del conto delle 
manutenzioni attrezzature sanitarie; 
 

PROPONE 
 

1. di accettare la donazione della Chiesi Farmaceutici spa di n. 2 monitor Epm12 
MINDRAY per monitoraggio con valore unitario di € 3.152,60 (Iva inclusa), da destinare 
alla S.C. Pneumologia dell’Ospedale di Pordenone; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di sottoporre il bene stesso a verifica di sicurezza da parte della S.S. Ingegneria 

Biomedicale; 
4. di trasmettere la presente determinazione alla SC Approvvigionamenti e Gestione 

Contratti di Fornitura e Servizi, al fine della registrazione d’inventario; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del 

bilancio corrente;  
6. di dare atto che, al termine dei 12 mesi di garanzia, i costi di manutenzione, 

stimabili nel 3% del valore d’acquisto, pari a € 189,15 annui, comprensivi della 
sostituzione del materiale usurabile non monouso/monopaziente, saranno 
garantiti all’interno del conto delle manutenzioni attrezzature sanitarie; 

7. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a 
tutti gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera Pordenone 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott. Alberto Fontana 
 

 
 

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 671 del 05/11/2020 pag. 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
1. di accettare la donazione della Chiesi Farmaceutici spa di n. 2 monitor Epm12 MINDRAY 

per monitoraggio con valore unitario di € 3.152,60 (Iva inclusa), da destinare alla S.C. 
Pneumologia dell’Ospedale di Pordenone; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di sottoporre il bene stesso a verifica di sicurezza da parte della S.S. Ingegneria 

Biomedicale; 
4. di trasmettere la presente determinazione alla SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti 

di Fornitura e Servizi, al fine della registrazione d’inventario; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 

corrente;  
6. di dare atto che, al termine dei 12 mesi di garanzia, i costi di manutenzione, stimabili nel 

3% del valore d’acquisto, pari a € 189,15 annui, comprensivi della sostituzione del 
materiale usurabile non monouso/monopaziente, saranno garantiti all’interno del conto 
delle manutenzioni attrezzature sanitarie; 

7. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera Pordenone 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari f.f. 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 
 



 Atto n. 671 del 05/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 05/11/2020 08:53:05
IMPRONTA: 4F57FDA260052A3B2830E63D6FCD9A968BFBA68E8B1C287C62C676D2A9359C89
          8BFBA68E8B1C287C62C676D2A9359C89628805E08F7DCD0CF0EE2B147880A43D
          628805E08F7DCD0CF0EE2B147880A43D672214D564C843151DFF2291FA366CC9
          672214D564C843151DFF2291FA366CC97EDF175720865E9700D44DE955036845

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 05/11/2020 09:33:21
IMPRONTA: 936B27C04E9F0B8AC73E903745A6745D393BA2BF23B3B938A07B7287F8689359
          393BA2BF23B3B938A07B7287F8689359977BDE3FA12F3230B4EB890BF084EF20
          977BDE3FA12F3230B4EB890BF084EF20DC013AB8A03F88D6E0D7B34B40C63C19
          DC013AB8A03F88D6E0D7B34B40C63C192B95C4B921CD80F7F0B73DD85F175648

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 05/11/2020 10:30:33
IMPRONTA: 7FD09B2840732F044587C1F515DDAE45947EF615CA04E5140F47D4D3FC7D34F6
          947EF615CA04E5140F47D4D3FC7D34F6EF867F0CECDBED638BE29994C1791552
          EF867F0CECDBED638BE29994C17915521E5D2F904F9D73502716DD34815C1382
          1E5D2F904F9D73502716DD34815C1382E7EBDF107BABE278756853222A18AEF0

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 05/11/2020 10:43:28
IMPRONTA: A0EF0469BBE9D62A9F8312CEA0044D3BA8E7DF73B7D5ACBF5E81E71881056767
          A8E7DF73B7D5ACBF5E81E71881056767FB4F463BA61B43A633877F767E530D58
          FB4F463BA61B43A633877F767E530D58C0D54FD8D5EB32B55C9413355C086403
          C0D54FD8D5EB32B55C9413355C08640304A98AAC0A5CAE6C52EB57BFE6657297


